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Jumlah / Total

Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00719 719 0.00724 100,000 99,327 0.99194 a 7,082,485 70.8
0.00204 203 0.00051 99,281 396,645 0.99799 b 6,983,158 70.3
0.00169 167 0.00034 99,079 494,976 0.99815 6,586,513 66.5
0.00201 199 0.00040 98,912 494,062 0.99613 6,091,536 61.6
0.00573 566 0.00115 98,713 492,151 0.99344 5,597,474 56.7
0.00740 727 0.00149 98,147 488,920 0.99213 5,105,323 52.0
0.00834 813 0.00168 97,421 485,072 0.99058 4,616,402 47.4
0.01051 1,015 0.00211 96,608 480,503 0.98827 4,131,330 42.8
0.01297 1,240 0.00261 95,593 474,866 0.98452 3,650,827 38.2
0.01803 1,701 0.00364 94,353 467,513 0.97826 3,175,962 33.7
0.02552 2,364 0.00517 92,652 457,349 0.96830 2,708,449 29.2
0.03804 3,435 0.00776 90,288 442,852 0.94967 2,251,100 24.9
0.06311 5,482 0.01303 86,853 420,561 0.91991 1,808,248 20.8
0.09821 7,992 0.02066 81,371 386,878 0.87304 1,387,686 17.1
0.15885 11,656 0.03451 73,380 337,759 0.81068 1,000,808 13.6
0.22554 13,921 0.05084 61,724 273,815 0.73442 663,050 10.7
0.31727 15,166 0.07542 47,802 201,096 0.48336 c 389,235 8.1
1.00000 32,636 0.17347 32,636 188,139 - 188,139 5.8

0.00592 592 0.00595 100,000 99,449 0.99331 a 7,546,905 75.5
0.00174 173 0.00043 99,408 397,204 0.99843 b 7,447,456 74.9
0.00124 123 0.00025 99,236 495,871 0.99873 7,050,252 71.0
0.00131 130 0.00026 99,113 495,239 0.99839 6,554,381 66.1
0.00190 189 0.00038 98,983 494,444 0.99787 6,059,141 61.2
0.00235 233 0.00047 98,794 493,391 0.99737 5,564,698 56.3
0.00290 286 0.00058 98,562 492,095 0.99670 5,071,306 51.5
0.00370 363 0.00074 98,276 490,473 0.99537 4,579,211 46.6
0.00557 545 0.00112 97,913 488,202 0.99285 4,088,739 41.8
0.00875 852 0.00176 97,368 484,710 0.98849 3,600,537 37.0
0.01429 1,379 0.00288 96,516 479,133 0.98123 3,115,826 32.3
0.02332 2,219 0.00472 95,137 470,139 0.96869 2,636,693 27.7
0.03949 3,669 0.00806 92,918 455,419 0.94780 2,166,554 23.3
0.06543 5,839 0.01353 89,249 431,647 0.91169 1,711,135 19.2
0.11279 9,408 0.02391 83,410 393,528 0.85622 1,279,488 15.3
0.17871 13,225 0.03925 74,002 336,945 0.77877 885,959 12.0
0.27299 16,591 0.06323 60,777 262,404 0.52204 c 549,014 9.0
1.00000 44,185 0.15416 44,185 286,610 - 286,610 6.5
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Jadual 2.3: Jadual hayat ringkas mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2003
Table 2.3:   Abridged life table by age, sex and strata, Malaysia, 2003
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